- I** Indefinita an equipollat vniuersali in probationibus.
2 Consuetudo quod omnes canonici sint equales in perceptione fructuum valet.
3 Canonici an possint statuere super residentia sine episcopo.
C In tex. ibi canonici ista indefinita sic accipitur pro oibas canonici et capitulo: quod aliter non valuerit statutum ad idem textum in c. si canonici in p[ro]inc. vbi Domini de officio ordinariis in vi. et in c. ad decimas in p[ro]inc. de rest. spolia. in vi. et in dictis locis Domini. et idem et sicut post Domini. reprobata Oldra. in c. si. in executione qui dicit quod si in instrumento dicatur simpliciter quod canonici talis ecclesie hoc fecerunt non intelligitur necessario quod omnes vel maior pars ferent quod talis sermo verificari potest in duobus. Adoder. hic in p[ro]char. dicunt quod dictum Oldra. p[ro]cedit in materia probationis que debet de necessitate concludere. in presentia de probatio[n]e. sed in alia materia habet locum iste tex. cum si. et fuit concordia quam prius tradit aler. in l. rescriptum. in p[ro]inc. si. de pac. **C** Et primum quantum ad illud quod dictum est de probatione bene facit quod in probationibus indefinita non equipollat vniuersali: ut no. Inno. abb. post alios in c. auditibus. de prescrip. et tradit aler. in c. si. ex. visit. acutissimis. col. i. in si. lib. i. cum simili. vt per Adoder. in dicto ca. auditibus.
S Econdum in alia materia prius tex. hic loquitur andreas sicut in c. requisisti. col. xl. de testa. dicebat quod ista iura procedunt in actibus quod non possunt fieri a canoniciis nisi a capitulo: et idem ut actus valeat dictum de canoniciis intelligit de c. Sed ista responsio non videntur attenta tali ratione id est dicendum de probationibus: quod in casu in quo Oldra. loquitur constitutio procuratoris non videntur facta sit a capitulo. et ita dicunt Adoder. in d. ca. auditibus. Sed replicari potest quod talis interpretatione ut actus valeat in dubio non sit in probationibus quod de sui peculiari natura coeluderet et debent capitulo in presentia de proba. **S** econdo ad istum tex. c. si. dicunt Adoder. in d. c. auditibus. quod loquitur quando verbis canonici profert a legislatore et hoc colligit ei de do. alera. in d. l. rescriptu. et hoc facit quia in dispositione l. indefinita equipollent vniuersali: ut no. Bar. in l. plurius. de leg. ii. **T**ertio vltioriter considerandum est quia in isto tex. cum si. sunt verba narrativa. l. latores incidenter prolatas ad alium effectum: unde intelliguntur quod canonici hoc constituerunt debito modo. quia quando apud legislatores queritur de uno dubio presupponitur quod ea alio respectu habilitas concurrat. Qui testamento. in p[ro]inc. si. de testa. c. vnico de eta. et qual. in vi. et de his etiis tradit And. sicut in c. c. m. i. e. in c. tertio loco col. x. de probatio[n]. **C** In tex. ibi vel decetero. hec alternativa non erat in ver. constitutionis: quod in nepta locutione suisset sed apposita fuit per summum pontificem referentem effectum constitutionis. et prisa per alternative posserat habere locum in illis qui iam recipi fuerant post constitutio[n]em vicos ad tempus querere. et ita declarat Inno. hic. **C** In tertio ibi instituti. largo modo accipit institutio sicut in c. i. de regu. iur. in vi. et proprie que dicatur institutio no. Abb. in c. ex frequenti b. et in c. autoritate. de insti. **C** In tex. ibi pares. supple quod omnes recipiebant redditus in absentia et hoc per communem intellectum. **P**rimo no. fm Abb. quod videntur consuetudo ut canonici percipiant fructus prebendariorum in absentia. de quo dicendum est ut dixi. **C** Et addo duo primum est quod talis consuetudo intelligitur quando quis absens sit ex iusta causa et non habet locum in illis qui vacarent: ut no. Inno. c. ex tue. vbi Abb. col. si. Imo. ibi col. v. de cleri. non ref. **S** econdo quod talis consuetudo non valeret in curatis beneficiis etiam si sacerdotes per vicarium: ut no. Archi. in c. sacerdotibus. xxix. dist. q[ui] electa est industria psonae cui per se debeant residere. et extirpare. h[oc] qui vero de preben. c. q[ui] non nulli. de cle. non ref. ergo alteri committit non potest. c. si. de officio. dele. et ita tenet Domini. in c. si. de rescript. in vi. in gl. in verbo fructus. et Adoder. sequuntur hic. Sed considerandum est quod ista coelusio vera est quod generaliter et absolute consuetudo vellet per curatus non residens perciperet fructus quod esset irrationabilis ideo non videtur. c. i. et si de consue. secus ut si consuetudo esset limitata in aliquibus casibus quod valeret. nam c. si posset erit etiam ordinarius dispensare. c. l. can. in c. si. de ele. et in c. si. ex eo. co. ti. et bene facit in c. relati. de cl. non ref. pariter videtur quod valeat consuetudo. Et restringendo ter. nostru[m] hic in absente et iusta causa. ut s. dictum est fin. Inno. inferri videtur quod non sit dia inter curata bisencia et sumplia p[ro]pria respectu causa erit de qua etiam i curatis iusta causa requiritur. Et alii inferri potest etiam in distributionibus quotidianis ex causa valebit consuetudo ut in absentia recipi possint: sed non generaliter prout loquitur ter. in cle. i. de cleri. non ref. in vi. **S** econdo no. q[ui] contra consuetudinem non de non residendo videntur capiti per quod dicendum est ut dixi bin. Inno. inferri videtur quod non sit dia inter curata bisencia et sumplia p[ro]pria respectu causa erit de qua etiam i curatis iusta causa requiritur. Et alii inferri potest etiam in distributionibus quotidianis ex causa valebit consuetudo ut in absentia recipi possint: sed non generaliter prout loquitur ter. in cle. i. de cleri. non ref. in vi. **S** econdo no. q[ui] contra consuetudinem non de non residendo videntur capiti per quod dicendum est ut dixi bin. Inno. inferri videtur quod non sit dia inter curata bisencia et sumplia p[ro]pria respectu causa erit de qua etiam i curatis iusta causa requiritur. Et alii inferri potest etiam in distributionibus quotidianis ex causa valebit consuetudo ut in absentia recipi possint: sed non generaliter prout loquitur ter. in cle. i. de cleri. non ref. in vi. **C** Tertio no. q[ui] contra consuetudinem non de non residendo videntur capiti per quod dicendum est ut dixi bin. Inno. inferri videtur quod non sit dia inter curata bisencia et sumplia p[ro]pria respectu causa erit de qua etiam i curatis iusta causa requiritur. Et alii inferri potest etiam in distributionibus quotidianis ex causa valebit consuetudo ut in absentia recipi possint: sed non generaliter prout loquitur ter. in cle. i. de cleri. non ref. in vi. **C** Tertio no. q[ui] singularia bona capituli possunt annecti prebendas a fructus prebendarum sint tenues et ob hac causam